

FEDERATION NATIONALE AVENIR ET JOIE - JOC
ETATS FINANCIERS

Synthèse annuelle BILAN ACTIF - Du 01/10/2023 au 30/09/2024

	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles	18 208	(9 507)	8 701	-
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et développement	-	-	-	-
Logiciels informatiques	18 208	(9 507)	8 701	-
Immobilisations corporelles	78 097	(78 097)	-	-
Terrains	-	-	-	-
Constructions	5 278	(5 278)	-	-
Installations techniques, matériel et outillage	72 819	(72 819)	-	-
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-	-	-	-
Immobilisations financières	12 787	-	12 787	12 787
Participations financières	12 434	-	12 434	12 434
Autres titres immobilisés	353	-	353	353
TOTAL (I)	109 091	(87 604,1)	21 487	12 787
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et Avances Acomptes versés	26 578	-	26 578	29 935
Créances	380 482	(29 162)	351 321	241 950
Créances clients usagers et comptes rattachés	54 215	(29 162)	25 053	18 134
Subventions à recevoir	159 124	-	159 124	85 050
Autres créances	167 143	-	167 143	138 766
Valeurs mobilières de placement	628 600	-	628 600	628 600
Disponibilités	247 553	-	247 553	341 254
Charges constatées d'avance	20 665	-	20 665	18 274
TOTAL (III)	1 303 878	(29 162)	1 274 717	1 260 013
Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 412 970	(116 766)	1 296 204	1 272 799

FEDERATION NATIONALE AVENIR ET JOIE - JOC
ETATS FINANCIERS

Synthèse annuelle BILAN PASSIF - Du 01/10/2023 au 30/09/2024

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	620 853	591 361
Fonds propres statutaires	620 853	591 361
Fonds propres complémentaires	-	-
Fonds propres avec droit de reprise	-	-
Fonds statutaires	-	-
Fonds complémentaires	-	-
Écarts de réévaluation	-	-
Réserves	-	-
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
Réserves pour projet de l'entité	-	-
Autres réserves	-	-
Report à nouveau	-	-
Excédent ou déficit de l'exercice	(133 521)	(157 548)
Situation nette (sous-total)	487 332	433 813
Fonds propres consommables	-	-
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
TOTAL (I)	487 332	433 813
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	-	-
Fonds dédiés	-	-
TOTAL (III)	-	-
PROVISIONS		
Provisions pour risques	-	-
Provisions pour charges	15 877	12 768
TOTAL (IV)	15 877	12 768
DETTES		
Emprunts et dettes financières diverses	22 177	22 147
Avances et acomptes reçus	3 379	5 012
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 749	16 581
Dettes des legs ou donations	-	-
Dettes fiscales et sociales	61 305	64 241
Autres dettes	645 807	689 150
Instruments de trésorerie	-	-
Produits constatés d'avance	27 578	29 087
TOTAL (V)	792 995	826 218
Écarts de conversion passif (VI)	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+VI)	1 296 204	1 272 799

FEDERATION NATIONALE AVENIR ET JOIE - JOC
ETATS FINANCIERS

Synthèse annuelle COMPTE DE RESULTAT - Du 01/10/2023 au 30/09/2024

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations et Contributions	27 731	34 594
Ventes de biens et services	176 249	165 383
Ventes de biens	21 987	40 499
Ventes de prestations de services	154 261	124 884
Produits de tiers financeurs	644 848	777 136
Concours publics et subventions d'exploitation	442 830	603 457
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	-	-
Ressources liées à la générosité du public	202 017	173 679
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	3 125	55 260
Utilisations des fonds dédiés	-	-
Autres produits	-	-
TOTAL I	851 953	1 032 372
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	30 684	54 284
Variation de stocks	(4 541)	50
Autres achats et charges externes	354 772	381 742
Aides financières	150	4 576
Impôts, taxes et versements assimilés	23 060	32 545
Salaires et traitements	424 219	535 424
Charges sociales	155 276	188 634
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 149	215
Dotations aux provisions	21 832	7 338
Report en fonds dédiés	-	-
Autres charges	12 945	22 476
TOTAL II	1 019 545	1 227 284
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	(167 592)	(194 912)
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	34 072	37 363
TOTAL III	34 072	37 363
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées	-	-
TOTAL IV	-	-
2 - RESULTAT FINANCIER (III-IV)	34 072	37 363
3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	(133 521)	(157 548)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	-	-
TOTAL V	-	-
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
TOTAL VI	-	-
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-	-
6 - EXCEDENT OU DEFICIT	(133 521)	(157 548)

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

Description de l'objet social et des activités réalisées par l'association :

La JOC est un mouvement d'Education populaire dont les jeunes eux-mêmes sont responsables : son projet éducatif est basé sur l'action et la responsabilisation. Lieu de rencontre et de formation, elle donne des clés aux jeunes pour mieux comprendre la société et le monde.

La JOC est un mouvement apostolique : elle permet aux jeunes de se découvrir aimés de Dieu et de prendre conscience de leur dignité.

La JOC rassemble : elle fait se rencontrer les jeunes et leur permet, ensemble, de bâtir un projet de vie, un projet professionnel, un engagement dans la société et dans l'Eglise...

La JOC sensibilise les jeunes au vivre ensemble, à l'aller-vers, à l'action collective, à l'engagement : ils se construisent des convictions et deviennent des militants libres de leurs choix.

La JOC fait découvrir aux jeunes, dans la continuité de son histoire, une "conscience ouvrière" : cheminer vers une dimension collective et solidaire, être acteur de sa vie, de la société, revendiquer, agir pour un changement dans la suite des luttes sociales.

La JOC s'adresse aux jeunes de 13 à 30 ans issus du milieu ouvrier (mais d'autres jeunes issus de divers milieux qui se retrouvent dans son projet peuvent aussi la rejoindre). Jeunes travailleurs, en situation précaire ou non, tous sont en recherche de croyances et veulent se retrouver avec d'autres jeunes pour réfléchir, partager et agir. Car malgré les différences de religion, de situation professionnelle, d'origine... ils témoignent des mêmes difficultés : peurs et incertitudes face à l'avenir, manque de reconnaissance dans la société, préjugés et discriminations, précarités et solitude, et des mêmes aspirations également : être acteur de leur vie et de la société, faire vivre la solidarité et la fraternité.

Les présents états financiers (bilan annuel – compte de résultat annuel et annexe aux comptes annuels) couvrent la période du 1^{er} octobre 2023 au 30 septembre 2024, soit une durée de douze mois.

La Fédération nationale est domiciliée depuis le 1^{er} septembre 2022 au 15 Rue Armand Silvestre à Courbevoie – 92400. Elle clôture ses comptes au 30 septembre 2024.

Les Comptes des fédérations locales de la JOC ne sont pas intégrés.

Les états financiers ont été établis en conformité avec les prescriptions comptables habituellement rencontrées dans le secteur associatif selon les principes suivants :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes,
- Comptabilité au coût historique,
- Indépendance des exercices,
- Règles de prudence et sincérité des comptes.

Les comptes ont été élaborés et sont présentés conformément aux règlements de l'Autorité des Normes Comptables n° 2022-06 du 4 novembre 2022 et n° 2023-08 du 22 novembre 2023 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 complétés par le nouveau règlement N° 2023-01 du 12 mai 2023 modifiant le règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations

La comptabilisation des contributions volontaires en nature est obligatoire conformément au nouveau règlement ANC 2018-06 sous deux conditions cumulatives :

- Si la nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'entité
- Et si l'entité est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

L'association estime que les contributions volontaires en nature de ses adhérents ne répondent pas aux deux critères susmentionnés.

I – MODE D’EVALUATION ET DE PRESENTATION DES PRINCIPAUX POSTES

ACTIF

a) Immobilisations incorporelles

Les frais d’établissement correspondent aux frais engagés lors de la constitution de la SCI Sœur Rosalie et de l’apport à la société de l’immeuble situé 9 bis, rue Abel Hovelacque à Paris 75013. Ils sont amortis sur une durée de 25 ans, ce qui constitue une dérogation aux principes comptables qui prévoient une durée maximale de cinq ans.

Figure également à ce poste l’acquisition de logiciels informatiques amortis sur une durée de 2 ans.

b) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont enregistrées à leur coût d’acquisition.

L’ensemble des immobilisations est jugé non décomposable.

La valeur résiduelle des actifs n’étant pas significative et fiable, son montant n’est pas déduit de la valeur amortissable de l’immobilisation.

La politique d’amortissements est identique à celle de l’exercice précédent.

Les immobilisations corporelles font l’objet de plans d’amortissements établis selon le mode linéaire en fonction de la durée de vie probable :

- Constructions	de	20	à	50	ans
- Matériel de cuisine	de	5	à	10	ans
- Matériel hébergement	de	5	à	10	ans
- Agencements, installations divers	de	5	à	10	ans
- Matériel de transport				5	ans
- Matériel de bureau	de	3	à	5	ans
- Matériel informatique		4	à	5	ans
- Mobilier				5	ans

c) Immobilisations financières

Il s’agit de la détention :

- De 750 actions d’une valeur unitaire de 15.24€ de la SCI Sœur ROSALIE – 9 Bis –Rue Abel Hovelacque – 75013 Paris. Représentant 75 % du capital.
- D’une dotation en capital de 1 000.00€ sur le Fonds de Dotation JOC – 246 bd Saint Denis – 92400 Courbevoie. Représentant 100 % du capital

d) Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode « premier entré, premier sorti ».

La valeur brute des marchandises comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus, et le cours du jour, ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Aucune provision n'a été enregistrée sur cet exercice.

e) Créances

Les créances clients ont fait l'objet d'une appréciation cas par cas. En fonction du risque encouru, des provisions pour dépréciation des créances douteuses ont été comptabilisées.

Il s'agit des créances sur les fédérations J.O.C. concernant les exercices passés ainsi que des aides de diocèses pour le mouvement. Pour cet exercice, un travail a été opéré ayant pour but de contrôler toutes les créances relatives aux exercices antérieurs.

- (i) Toutes les créances fédérations restantes à la clôture ET non réglées en N+1 au moment de l'arrêté des comptes ont, de manière prudente, été dépréciées à 100 %.
- (ii) Toutes les créances liées aux diocèses au moment de l'arrêté des comptes ont, de manière prudente, été dépréciées à 100 %.

	CREANCES	PROVISIONS
2020/2021	1 689,56	1 689,56
2021/2022	3 882,30	3 882,30
2022/2023	15 837,50	15 837,50
2023/2024	32 805,93	7 722,90
TOTAL	54 215,29	29 132,26

f) Trésorerie

Ce poste est constitué de parts SCPI d'entreprise à capital variable (La Française Pierre puis LF Grand Paris Patrimoine au 01/09/2018) représentant 95% du portefeuille (628 600€).

LF Grand Paris Patrimoine vise à investir dans les Immeubles situés à Paris et dans sa région, dans les grandes aires urbaines de plus de 300 000 habitants.

PASSIF

a) Capitaux propres

Les capitaux propres sont composés des fonds associatifs sans droit de reprise.

b) Provisions pour risques et charges

- Provision pour départ à la retraite

La provision totale du risque est évaluée à la date du 30/09/2024 et, concerne uniquement le personnel dont le risque est établi.

La provision pour départ à la retraite au 30/09/2024 est de 15 877 € (aucun départ à la retraite de l'association en 2024).

Le taux de charges patronales utilisé pour le calcul est de 50%

Le taux d'actualisation utilisé pour le calcul est de 3%

Les autres hypothèses utilisées sont basées sur la convention collective de l'animation avec un âge de départ à la retraite de 64 ans.

c) Divers

Les charges sociales et fiscales sur indemnités de congés payés ne sont pas comptabilisées en provisions pour charges mais rattachées aux dettes fiscales et sociales, leur détermination étant suffisamment précise.

Comptes emplois :

Le total des emplois de l'exercice inscrit au compte de résultat se décompose en trois grandes rubriques, les missions sociales, les frais de recherche de fonds et les frais de fonctionnement.

Les missions sociales recouvrent l'ensemble des frais affectés directement en lien avec les projets du mouvement, (la formation, la communication, la campagne nationale d'année, les manifestations exceptionnelles...).

Les frais de recherche de fonds représentent les coûts directs des campagnes de l'année (impressions du Comme avant, routages, expéditions, analyse de fichier...).

Les frais de fonctionnement sont des frais de gestion de structure (salaires, frais financiers...)

d) Effectif

L'effectif moyen salarié pendant l'exercice comptable 2023-2024 est de : 14,17

Par effectif salarié, on entend l'ensemble des personnes ayant un contrat de travail et rémunérées directement par l'association.

Pour le calcul de l'effectif moyen employé, il est procédé comme suit :

1. Un salarié à temps complet pendant tout l'exercice est compté pour un.
2. Un salarié à temps complet pendant une partie de l'exercice est compté en proportion du temps de travail effectif.
3. Un salarié à temps partiel est pris en compte par référence à la durée conventionnelle ou légale de travail et en proportion du temps de travail effectif si sa période d'emploi est inférieure à l'exercice.

Effectif moyen salarié du 01/10/2023 au 30/09/2024

Effectif moyen (Personnel salarié)
Animation
Administration
Total (14)

H	F
3	5
2	4
5	9

e) Rémunération des Dirigeants

Conformément aux dispositions du décret d'application de l'article 261 7 1°-d du CGI, nous vous informons que les administrateurs membres du bureau salariés de l'association ont reçu une rémunération totale de 43 455,36 € au cours de l'exercice clos au 30 septembre 2024.

Cette rémunération est versée pour leur activité d'animation qui est identique à celle des autres animateurs.

II – INFORMATIONS SUR LES COMPTES DE REGULARISATION

- Charges constatées d'avance.....	20 665 €
- Fournisseurs - factures non parvenues	32 749 €
- Personnel - charges à payer.....	21 266 €
- Organismes sociaux - charges à payer	36 521 €
- Etat - charges à payer	3 518 €
- Produits perçus d'avance.....	27 578 €

III – COMPTE DE RESULTAT

Le résultat exceptionnel se décompose comme suit :

- *Produits exceptionnels*

Autres produits exceptionnels	0 €
-------------------------------------	-----

- *Charges exceptionnelles*

Autres charges exceptionnelles	0 €
--------------------------------------	-----

Le résultat net comptable ressort à	- 133 521 €
---	-------------

IV - Evènements postérieurs à la clôture

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'association constate qu'il n'y a pas eu d'évènement postérieur à la clôture qui nécessite d'être mentionné en annexe.

La situation financière de l'association doit s'apprécier au regard de l'ensemble des entités qui constituent la structure nationale, incluant l'association JOCF, l'association JAP, la SCI Sœur Rosalie et le Fonds de dotation JOC, dont la situation financière globale au 30 septembre 2024 fait l'objet de comptes combinés

DETAIL DES IMMOBILISATIONS
Au 30/09/2024

LIBELLE	Début exercice	Acquisitions	Cessions	Fin exercice
INCORPORELLES				
Frais d'établissement	-	-	-	-
Autres postes d'immos incorporelles	8 358	9 850	-	18 208
CORPORELLES				
Terrains	-	-	-	-
Bâtiments	5 278	-	-	5 278
Installations générales agencements et aménagement divers	21 696	-	-	21 696
Matériel de transport	7 500	-	-	7 500
Matériel de bureau, informatique &, Mobilier	43 622	-	-	43 622
Avances et acomptes	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations et créances rattachées à des parts	12 434		-	12 434
Autres titres immobilisés	15		-	15
Prêts et autres immos financières	338		-	338
TOTAL GENERAL	99 241	9 850	-	109 091

DETAIL DES AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS
Au 30/09/2024

AMORTISSEMENTS	Début exercice	Dotations *	Reprises	Fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-
Autres immos incorporelles	8 358	1 149	-	9 507
Bâtiments	5 278	-	-	5 278
A.A.I constructions				-
A.A.I divers	21 696	-		21 696
Matériel de transport	7 500	-	-	7 500
Matériel de bureau et informatique	43 622	-	-	43 622
DEPRECIATIONS FINANCIERES				
Participations et créances rattachées à des parts	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	86 455	1 149	-	87 604

* Amortissements linéaires

DETAIL DES SUBVENTIONS

Au 30/09/2024

N	N-1
---	-----

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	442 830	603 457
ETAT, ORGANISMES SOCIAUX	221 005	325 850
Secrétariat d'état à la jeunesse & vie associative.(F.D.V.A.)	22 500	22 500
Secrétariat d'état à la jeunesse & vie associative(F.O.N.J.E.P.)	78 979	133 824
Secrétariat d'état à la jeunesse & vie associative.(C.P.O.)	85 000	85 000
Minist.de la culture & de la communication	20 000	20 000
Minist.de la culture & de la communication (FONJEP)	14 526	14 526
Ministère de la jeunesse (subvention écologique)	-	50 000
D.R.J.S.C.S. IDF (FONJEP)	-	-
PARTENAIRES PRIVES	221 826	277 607
Evêchés	36 437	34 000
CEF (Secours Catholique)	65 000	85 000
Aides Privées	-	55 000
Fonds Dotation JOC	120 389	103 607

FEDERATION NATIONALE AVENIR ET JOIE - JOC
ETATS FINANCIERS

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES

Au 30/09/2024

LIBELLE	A moins d'1 an	A plus d'un an	Total
ACTIF IMMOBILISE			
Participations	-	12 434	12 434
Autres titres immobilisés	-	15	15
Autres immobilisations financières	-	338	338
Total	-	12 787	12 787
ACTIF CIRCULANT			
Usagers créances douteuses ou litigieuses	7 723	21 409	29 132,260
Autres créances Usagers	25 083	-	25 083,030
Fournisseurs autres avoirs	-	-	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-
Taxe sur la valeur ajoutée	-	-	-
Autres impôts, taxes, versements assimilés	-	-	-
Subventions à recevoir	159 124	-	159 124
Groupes et associés	-	-	-
Débiteurs divers	167 143	-	167 143
Charges constatées d'avance	20 665	-	20 665
Total	379 738	21 409	401 147
TOTAL GENERAL	379 738	34 196	413 934

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

Au 30/09/2024

LIBELLE	A moins d'1 an	de 1 à 5 ans	Plus de 5 ans	Total
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)		-	-	-
. A 2 ans maximum à l'origine		-	-	-
. A plus de 2 ans maximum à l'origine		-	-	-
Emprunts et dettes financières divers (1)(2)	-	25 556	-	25 556
Fournisseurs et comptes rattachés	32 749	-	-	32 749
Personnel et comptes rattachés	21 266	-	-	21 266
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	36 521	-	-	36 521
Etat et collectivités publiques		-	-	-
Taxe sur la valeur ajoutée		-	-	-
Autres impôts	3 518	-	-	3 518
Groupes et associés	639 102	-	-	639 102
Autres dettes	6 705	-	-	6 705
Produits constatés d'avance	27 578	-	-	27 578
TOTAL	767 439	25 556	-	792 995

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice: 0

DETAIL DES PROVISIONS

Au 30/09/2024

LIBELLE	Début exercice	Dotations	Reprises	Fin exercice
---------	----------------	-----------	----------	--------------

REGLEMENTEE				
Pour investissement	-	-	-	-
Pour hausse de prix	-	-	-	-
Amort. dérogatoires	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
Total	-	-	-	-

POUR RISQUES ET CHARGES				
Litiges	-	-	-	-
Garantie aux clients	-	-	-	-
Perte marché à terme	-	-	-	-
Amendes et pénalités	-	-	-	-
Pertes de change	-	-	-	-
Pensions, oblig. simil.	12 768	3 109	-	15 877
Impôts	-	-	-	-
Renouvell. immob.	-	-	-	-
Grosses réparations	-	-	-	-
Congés à payer	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
Total	12 768	3 109	-	15 877

DEPRECIATION				
Actifs immobilisés				
Immob. incorporelles	-	-	-	-
Immob. corporelles	-	-	-	-
Immob. financières	-	-	-	-
Actifs circulants				
Stocks en cours	-	-	-	-
Comptes Usagers	10 040	19 092	-	29 132
Comptes financiers (VMP)	-	-	-	-
Total	10 040	19 092	-	29 132

TOTAL GENERAL	22 808	22 201	-	45 009
----------------------	---------------	---------------	----------	---------------

FEDERATION NATIONALE AVENIR ET JOIE - JOC

ETATS FINANCIERS

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	202 017	202 017	173 679	173 679
1.1 Cotisations sans contrepartie	-	-	-	-
1.2 Dons, legs et mécénat	202 017	202 017	173 679	173 679
- Dons manuels	202 017	202 017	173 679	173 679
- Legs, donations et assurances-vie	-	-	-	-
- Mécénat	-	-	-	-
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	-	-	-	-
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	238 052		237 340	
2.1 Cotisations avec contrepartie	27 731		34 594	
2.2 Parrainage des entreprises	-		-	
2.3 Contributions financières sans contrepartie	-		-	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	210 320		202 746	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	322 442		506 714	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	3 125	3 125	55 260	36 982
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	120 389	120 389	96 743	96 743
TOTAL	886 025	325 531	1 069 736	307 404
CHARGES PAR DESTINATION 1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France	308 471	308 471	357 583	357 583
- Actions réalisées par l'organisme	308 471	308 471	357 583	357 583
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger	14 000	14 000	14 000	14 000
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	14 000	14 000	14 000	14 000
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	26 217	26 217	14 872	14 872
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	26 217	26 217	14 872	14 872
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	647 876	46 406	833 276	46 406
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	22 981	22 981	7 553	7 553
5 - IMPÔT SUR LES BENEFICES	-		-	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	-		-	
TOTAL	1 019 545	418 075	1 227 284	440 414
EXCEDENT OU DEFICIT	(133 521)	(92 544)	(157 548)	(133 010)

FEDERATION NATIONALE AVENIR ET JOIE - JOC
ETATS FINANCIERS

COMPTE EMPLOIS / RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC

Période du 01/10/2023 au 30/09/2024

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE		
1 MISSIONS SOCIALES		
1.1 Réalisées en France	308 471	357 583
Actions réalisées par l'organisme	308 471	357 583
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger	14 000	14 000
Actions réalisées par l'organisme	-	-
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger	14 000	14 000
2 FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	26 217	14 872
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	26 217	14 872
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-
3 FRAIS DE FONCTIONNEMENT	46 406	46 406
TOTAL DES EMPLOIS	395 094	432 861
4 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	22 981	7 553
5 REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	-	-
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	418 075	440 414

RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Cotisations sans contrepartie	-	-
1.2 Dons, legs et mécénats	202 017	173 679
Dons manuels	202 017	173 679
Legs, donations et assurance vie	-	-
Mécénats	-	-
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	-	-
TOTAL DES RESSOURCES	202 017	173 679
2 REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	3 125	36 982
3 UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	120 389	96 743
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	92 544	133 010
TOTAL	418 075	440 414
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	-	-
(+) Excédent (-) insuffisance de la générosité du public	-	-
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	-	-
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	-	-

FEDERATION NATIONALE AVENIR ET JOIE - JOC
ETATS FINANCIERS

VARIATION DES FONDS PROPRES	À l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou Consommation		À la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds Propres sans droit de reprise	591 361	(157 548)	-	187 040	-	-	-	620 853
Fonds Propres avec droit de reprise	-	-	-					
Écarts de réévaluation								
Réserves								
Report à nouveau								
Excédent ou déficit de l'exercice	(157 548)	157 548				(133 521)		(133 521)
Dotations consommables								
Subventions d'investissement								
Provisions réglementées								
TOTAL	433 813	-	-	187 040	-	(133 521)	-	487 332